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RESOLUÇÃO CONSEACC/BP 24/2015 
 
 
ALTERA O QUADRO DE EQUIVALÊNCIAS DO 
CURSO DE BIOMEDICINA,  CURRÍCULOS 0001-
B E 0002-B, DO CAMPUS BRAGANÇA 
PAULISTA DA UNIVERSIDADE SÃO 
FRANCISCO – USF. 

 
 

A Presidente do Conselho Acadêmico de Campus 
– CONSEACC, do Campus Bragança Paulista, no 
uso das atribuições que lhe conferem os arts. 23 e 
24 do Regimento, e em cumprimento à 
deliberação do Colegiado em 26 de novembro de 
2015, constante do Parecer CONSEACC/BP 
32/2015, Processo CONSEACC/BP 32/2015, 
baixa a seguinte 
 

 

R E S O L U Ç Ã O 

 

Art. 1º Fica alterado, conforme anexo, o quadro de equivalências do Curso de Biomedicina, 

currículos 0001-B e 0002-B, do Campus Bragança Paulista da Universidade São Francisco – USF. 
 

Paragrafo único . As alterações referem-se apenas às disciplinas constantes do anexo, 

permanecendo as demais equivalências inalteradas. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, alterando a Resolução CONSEACC/BP 12/2014 

e revogando demais disposições contrárias. 

 

 

Bragança Paulista, 26 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

Profa. Márcia Aparecida Antônio 
Presidente 
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Anexo à Resolução CONSEACC/BP 24/2015 
 

ALTERAÇÕES AO QUADRO DE EQUIVALÊNCIAS DO CURSO DE B IOMEDICINA 
CURRÍCULOS 0001-B E 0002-B 

 
CURRÍCULO DISCIPLINA INCLUIR EQUIVALÊNCIA EXCLUIR EQUIVALÊNCIA 

0001-B 

GR02591 – ANÁLISE 
INSTRUMENTAL E 
BIOSSEGURANÇA  

GR02671 – INTRODUÇÃO A CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DA SAÚDE  .............................. 

GR02593 – HISTOLOGIA GERAL  OU GR02670 – CITOLOGIA HUMANA  .............................. 

GR01916 – BIOQUÍMICA OU GR02674 – BIOQUÍMICA  .............................. 

GR01920 – PATOLOGIA GERAL  .............................. 
GR00658 – PATOLOGIA 
GERAL E GR02539 – 
PATOLOGIA GERAL 

GR01923 – MICROBIOLOGIA E 
IMUNOLOGIA  

GR02673 – MICROBIOLOGIA E 
GR02675 – IMUNOLOGIA  

.............................. 

GR01921 – HISTOLOGIA HUMANA  .............................. 
GR00496 – HISTOLOGIA 
GERAL  

GR01971 – PARASITOLOGIA 
APLIC. À CLÍNICA  

GR02672 – PARASITOLOGIA E 
GR02683 – PARASITOLOGIA CLÍNICA  .............................. 

GR01973 – BIOQUÍMICA APLIC. À 
CLÍNICA  

GR02677 – BIOQUÍMICA CLÍNICA  .............................. 

GR01976 – IMUNOLOGIA APLIC. À 
CLÍNICA  

GR02678 – IMUNOLOGIA CLÍNICA  .............................. 

GR02598 - MICROBIOLOGIA E 
MICOLOGIA APLIC. À CLÍNICA  

GR02681 – MICROBIOLOGIA CLÍNICA 
E GR02682 – MICOLOGIA CLÍNICA  .............................. 

GR02601 – SEMIOTÉCNICA  

GR02676 – COLETA E 
MANIPULAÇÃO DE MATERIAL 
BIOLÓGICO E GR01967 – 
BIOSSEGURANÇA  

.............................. 

GR02600 – PATOLOGIA ESPECIAL 
E CITOPATOLOGIA  

GR02680 – CITOLOGIA CLÍNICA E 
ANÁLISES ESPECIAIS  

.............................. 

0002-B 

GR02671 – INTRODUÇÃO A 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
SAÚDE  

GR02591 – ANÁLISE INSTRUMENTAL 
E BIOSSEGURANÇA  

.............................. 

GR02670 – CITOLOGIA HUMANA  
GR02593 – HISTOLOGIA GERAL OU 
GR00496 – HISTOLOGIA GERAL  

.............................. 

GR02674 – BIOQUÍMICA  
GR01916 – BIOQUÍMICA OU GR02000 
– BIOQUÍMICA OU GR00057 – 
BIOQUÍMICA 

.............................. 

GR01920 – PATOLOGIA GERAL  .............................. 
GR00658 – PATOLOGIA 
GERAL E GR02539 – 
PATOLOGIA GERAL 

GR02676 – COLETA E 
MANIPULAÇÃO DE MATERIAL 
BIOLÓGICO  

GR02601 – SEMIOTÉCNICA  .............................. 

GR01911 – METODOLOGIA DA 
PESQUISA E BIOÉTICA  

GR00605 – METODOLOGIA DA 
PESQUISA CIENTÍFICA  

.............................. 

GR02677 – BIOQUÍMICA CLÍNICA  
GR01973 – BIOQUÍMICA APLIC. À 
CLÍNICA  

.............................. 

GR02678 – IMUNOLOGIA CLÍNICA  GR01976 – IMUNOLOGIA APLICADA 
À CLÍNICA  .............................. 

GR02681 – MICROBIOLOGIA 
CLÍNICA  

GR02598 – MICROBIOLOGIA E 
MICOLOGIA APLIC. À CLÍNICA  .............................. 

GR02680 – CITOLOGIA CLÍNICA E 
ANÁLISES ESPECIAIS  

GR02600 – PATOLOGIA ESPECIAL E 
CITOPATOLOGIA  .............................. 

GR02683 – PARASITOLOGIA 
CLÍNICA  

GR01971 – PARASITOLOGIA 
APLICADA À CLÍNICA  .............................. 

 


